Tartalmát nem ismerjük.

71 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1762. november 9.'

Részletesen ismerted a kamarai levéltár különböző fondjait, az ezekben található fonásokat, fonástfpusokaL

Spectabilis ac Perillustris Domine Consiliarie 
et Patrone Gratiose!

Gratiosae Spectabilis Dominationis Vestrae sub dato diei 4“  labentis modo mensis 
ordinario postae cursore ad me expeditae litterae,2 non minus peculiari aestimatione, 
quam singulari causato mihi solatio ad manus meas redditae fuere, quarum continentiis 
discussis dubius haesi, an laborum nostrorum in camerali hujati archivo hucusque per 
nos definitorum reminisci? vel vero posito ante oculos Spectabilis Dominationis Ve
strae profundo judicio, et inaestimabili labore confecto archivi rrstregandi systemate exul- 
tare debeam, in cujus conformitate utinam nobis quoque jam dudum tam salutaris regu
la proposita fuisset, profecto non inane fatigiorum nostrorum remonstrassemus 
testimonium, verum post sacramentalem juramenti depositionem nulla Archivi Regio- 
Cameralis litterarum sequestratione praemissa, neque regulari systematis instructione 
data, nosmet ipsi eo. quo nostrum miit judicium ordine manum regestrationi admovi
mus. cujus modalitatem pro ejusdem dijudicatione attactam Spectabili Dominationi 
Vestrae humillime propono, et quidem[:]
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Primo archivi hujus monumenta, maxime vero ea, quae jam ante quinque etiam sae
cula emanarunt, adeoque tractu temporis diuturna vetustate attrita, neque lecta possibi
lia, in confuso, et promiscue absque omni aetatis, personarum, reique positivae distinc
tione recondita, et partim in elenchis non contenta, partim in antiquis regestis inseri 
neglecta, imo ex quo loco excerpta, eorsum neutiquam reposita fuerunt; haec proinde 
nos non observato chronologico ordine, sed quemadmodum sub calamum registrationis 
venerunt, ita etiam per nos, cum expressione nihilominus temporis, familiarum, perso
narum, castrorum, castellorum, villarum, praediorum, portionum posessionariarum, et 
curiarum nobilitarium, cumque denomitatione comitatus cui talia bona adjacerent, 
quove actore, et in causam attracto, quo collatore, et impetratore, an per defectum, vel 
notam, aut latente jure regio, an pure pro fidelibus servitiis vel etiam supemumerata 
pecunia, et an pro sexu duntaxat masculino, vel etiam faemineo, conditionibus, et clau
sulis attentis, collatio elargita fuerit? Extractualiter habita utique quiditatis, et qualitatis 
bonorum ratione, regestrata sunt, inter quae monumenta majori ex parte donationes, 
fassiones, contradictiones, revocationes, protestatoriae, cambiales, causales, statutoriae, 
statutorio-relatoriae, transumpta, conscriptiones urbariales, aestimationales, et his simi
lia juris potissimum processum ferientia, numemmque facile quatuor, vel quinque mil
lium constituentia comperiuntur, unde[:]

Secundo aestimationum, connotationum urbarialium, et bonorum jure notorio ad 
Sacram Regni Coronam devolutorum, sumpto a litteris alphabeticis principio in fasci
culos pro celeriori cognitione distinximus, contentaque sub singulo fasciculo monu
menta facile numerum centesimum excedentia, suis litteris, et numeris signaturis nota
vimus, ex quibus incipiendo a littera A. usque litteram J. praemisso modo, et ordine 
regestravimus, praeter haec Commissionis quoque Neoacquisticae acta, et alia vetera 
monumenta, hactenus neque in elencho, neque in repertorio contenta, prout etiam lit
teralia instrumenta comitis palatini Francisci Wesselény in confuso statu existentia, in 
suum ordinem redegimus, et quae ex illis ad archivum palatinale spectare videbantur, 
ea omnia segregavimus, quae eo fine hic specifice non attinguntur, siquidem perfecto 
regestrationis labore, et facta per nos resignatione alio distincto cubili fornicato inclusa 
habeantur, extractus quoque non nulli summarii de monumentorum regestratione 
sonantes, spectabili domino consiliario et archivi directori per nos dati, in praesens 
nihilominus restituti haud habentur. Hinc[:]

Tertio. Resolutionibus regiis ab anno 1531 usque annum 1745 cum annotatione die
rum, mensium, et annorum hucdum irregularis, non absimiliter collationibus gloriosis
simae modo regnantis reginae in repertorii indicem accedentibus huc litteralibus in
strumentis familias Prényanam, Czoborianam, et reliquas eo influentes concernentibus, 
Hamburgo horsum allatis, nunc sub regestrationem sumptis, tametsi indefessus noster 
zelus, et homagialis devotio qua erga altissimum suae Majestatis Sacratissimae servi
tium, tanquam fideles vasalli ferimur, majora laborum nostrorum monumenta exposce
ret, ea tamen nos consecratis viribus nostris cum promptitudine comprobassemus, et 
absque omni ostentatione dictum esto, triginta millia monumentorum regestratorum 
doceremus, nisi variis descriptionibus tam ad causas fisci regii quam diversorum sup
plicantium, et in loca sua documentorum repositionibus per menses, etiam distenti 
fuissemus, et hinc factum est, quod diplomata, et alia hic non attacta monumenta, sub 
suo disordine recondita haereant, exceptis duntaxat capsis Nadasdianis quae fundamen
to ex eo perlustratae fuerant, ut interventus nefors litteralium instrumentorum defectus 
patescat; examinato proinde Spectabilis Dominationis Vestrae judiciose elaborato si- 
stemate, a nullo certe reprobando, augustissimaeque domui Austriacae perquam utili, 
nec non revisa monumentorum antiquorum bonum ordinem expectantium mole, nihil
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aliud in tam gravi onere superest, quam ut adjumenta subjectorum idoneorum profecto 
propter copiosos labores summe necessariorum adauctione, juxta salutiferum Spectabilis 
Dominationis Vestrae sistema regestrationem prosequamur, sigillum porro regium 
occasione commissionis respectu archivi celebratae, licet praelibato spectabili domino 
directori3 repositio ejusdem ad archivum commissa fuisset, idem nihilominus nescio 
qua ex ratione, et cujus indultu domi hucusque suae asservetur, haec proinde tantisper 
excerpta, humillimeque Spectabili Dominationi Vestrae significata, dexterimo submitto 
judicio, demisse supplicans, quatenus onerosi hujus laboris, per nullum alium aesti
mandi, nisi qui experimento edoctus habetur, memor, talem excellentissimo comiti 
camerae praesidi,4 et aliis quorum intererit, cum omni secum trahente aggravio effica
citer proponere, proque consolatione subjectorum in archivo hocce praeexistentium, eo 
zelo, et industria adniti, dignaretur, ut condigno laborum suorum praemio, et honoris 
charactere condecorari possint, quod favendi nobis studium perpetua obligationis, et 
reciprocae contestationis prosequemur memoria, cumque veneratione gratiis nos sub
sternentes, aeternum testabimur, quod sim, et perseveremus.
Spectabilis ac Perillustris Dominationis Vestrae